
Centrum dopravních informačních systémů

Petr Bošnakov

V Praze dne 28. června 2023

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím

Spisová značka CENDIS: CEN/1000/959/2023

Vážený pane Bošnakove,

dne 15. června 2023 byla státnímu podniku CENDlS, s.p., se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody
1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ: 003 11 391, zapsanému u Městského soudu v Praze
pod sp. zn. ALX 706 (dále jen „CENDIS“), doručena Vaše žádost o informace ve smyslu zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu kinformacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon č. 106/1999“), ve které se jakožto Žadatel domáháte poskytnutí těchto informací:

1. Jak početné je právní oddělení Cendís, s.p.?
2. Jaké jsou roční mzdové náklady na právní oddělení?
3. Jaký je průměrný náklad na jednu hodinu interního právníka? (součet mezd

právníků zaměstnaných navýšený o odvody a náklady zaměstnavatele na pracovní
místo lomeno celkovým fondem pracovních hodin těchto zaměstnanců),

4. Kolik celkem zaplatil Cendls, s.p. od března 2018 do února 2023 za právní služby
advokátní kanceláří Císař, Češka, Smutný s.r.o.?

5. Proč nevyužíval Cendis, s.p. své interní právní oddělení místo externí advokátní
kanceláře?

6. Jak byla advokátní kancelář Císař, Češka, Smutný s.r.o. vybrána? Pokud byla vybrána
formou veřejné zakázky, žádám o její zadávací dokumentaci a datum vypsání.

7. Jednalo se o otevřenou veřejnou zakázku nebo nějakou formu zadávacího řízení,
kdy byli osloveni jen předem vybraní uchazeči?

8. Kdo v této veřejné zakázce podal nabídku, v jaké výši a jak byla vyhodnocena
nabídka Císař, Češka, Smutný s.r.o.?

9, Proč byla vybrána právě kancelář Císař, Češka, Smutný s.r.o.?
10. Sjakými advokátnímí kancelářemi Cendis, s.p. spolupracujeHak tento právnívztah

vznikl a jaké jsou skutečně průměrné hodinové sazby jednotlivých advokátních
kanceláří (tj. celkové fakturovaná náklady na právní službu podělené celkovým
počtem fakturovaných hodin, náklady třetích stran se do nákladů na právní službu
nezapočítávají)?

cmms,s.p.



Centrum dopravních informačních systémů

11.Vyhodnocuje nějak Cendis, s.p. efektivitu jednotlivých advokátních kanceláří—
například podle jejich ceny a dosažených výsledků v soudních sporech? Žádám
o zaslání hodnocení.

(dále jen „Žádost“).

CENDIS vám na základě podané Žádosti tím vsouladu s š 43 zákona č. 106/1999 poskytuje
následující informace k výše uvedeným bodům Žádosti:

K bodu 1:
CENDIS nedisponuje samostatným právním oddělením.

K bodu 2:
Roční mzdové náklady na právníodděleníCENDIS činí 0 Kč.

K bodu 3:
Průměrný náklad na interního právníka nelze vzhledem kvýše uvedenému vyčíslit.

K bodu 4:
CENDIS v dotazovaném období uhradil advokátní kanceláři CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ
s.r.o., se sídlem Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ: 481 18 753, zapsané
u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 212268, (dále jen „CČS“) celkem částku
10.18Z.245 Kč bez DPH.

K bodu 5:
V rozhodném období CENDIS nedisponoval interním právním oddělením.

K bodům 6 až 9:
Vdotazovaném období byla CČS vybrána na základě veřejných zakázek malého
rozsahu mimo režim ZZVZv souladu s ustanovením & 27 tohoto zákona a s využitím
výjimek dle 5 29 písm. |<) ZZVZ. Veškeré procesy byly rovněž realizovány v souladu
s vnitřním předpisy CENDIS.

V rámci veřejné zakázky č.j. VZ_2019_A41 nabídku vedle CČS podaly následující
subjekty:

. MT Legal s.r.o. (2.650 Kč bez DPH za jednu hodinu právních služeb) a

. VW Legal s.r.o. (2.250 Kč bez DPH za jednu hodinu právních služeb).

V rámci veřejné zakázky č.j. VZ_2021_A69 nabidku vedle CČS podaly následující
subjekty:

. JUDr. Jan Olejníček, Advokátní kancelář (2.500 Kč bez DPH za jednu hodinu
právních služeb) a

0 VW Legal s.r.o. (2.300 Kč bez DPH za jednu hodinu právních služeb).

lC
» .v WC

a...) _



Centrum dopravních Informačních systémů

Další smlouvy byly uzavřeny v souladu š 29 písm. k) ZZVZ V této souvislosti byla CČS
vybraná na základě znalosti problematiky projektů CENDIS.

K bodu 10:
CENDIS spolupracuje s advokátnímí kancelářemi:

- Becker a Poliakoff, s.r.o„ advokátní kancelář
- ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.
. CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o, advokátní kancelář

Veškeré smlouvy jsou přístupné v registru smluv na adrese
htt s: smlouv . ov.cz v hledavani. Jednotlivé smlouvy obsahují informace
o sjednané hodinové sazbě odměny za právní služby, kdy fakturace za právní služby
vždy odpovídá sjednané výši odměny.

K bodu 11:
CENDIS hodnocení efektivity advokátních kanceláří neprovádí

Dlgltálně podepsal
Ing.Jan Paroubek
Datum: 20230618
08:56:07 +0200'

Ing.Jan Paroubek
pověřený řízením CENDIS, s.p.

CENDIS,s.p.
me „ i , „„a—7






